
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 
 
10.03.2022          №  136 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры  
Тегульдетского района на 2020 - 2022 годы», утвержденную постановлением 

АдминистрацииТегульдетского района от 06.11.2019 № 448 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры Тегульдетского района на 2020 - 2022 годы» 

 

 
В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района от 12 

марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района», в целях 
обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств и в 
связи с увеличением средств районного бюджета на реализацию муниципальной 
программы «Развитие культуры на территории Тегульдетского района на 2020-2022 
годы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Тегульдетского района на 

2020 - 2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района 
от 06.11.2019 № 448 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020 - 2022 годы» (в редакции постановлений Администрации 
Тегульдетского района от 22.04.2020 №211, от 09.07.2020 №291, от 06.11.2020 № 557, от 
28.12.2020 №666, от11.05.2021 №208, от 12.11.2021 №500) следующие изменения: 

1) строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей)», «Объем и основные направления расходования средств (с 
детализацией по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной программы 
«Развитие культуры Тегульдетского района на 2020 - 2022 годы» изложить в следующей 
редакции: 

« 

Объем и источники 
финансирования (с 
детализацией по 
годам реализации, 
тысяч рублей) 

Источники Всего 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Федеральный 
бюджет 

53885,87 179,41244 53561,0 145,5 

Областной 
бюджет 

11973,02 1050,59136 1827,7 9094,7 

Районный 
бюджет 

60567,27 1500,0 11640,0 47427,3 

Бюджеты 
сельских 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего  126426,16 2730,0038 67028,7 56667,5 



2 

 

 

поисточникам 
 

Объем и основные 
направления 
расходования 
средств (с 
детализацией по 
годам реализации, 
тысяч рублей) 

Основные 
направления 
расходования 
средств 

Всего 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

инвестиции 0,0 0,0 0,0 0,0 

НИОКР 0,0 0,0 0,0 0,0 

прочие 126426,16 2730,0038 67028,7 56667,5 

»; 
 

 



2) Главу 3 изложить в следующей редакции:  

 

«Глава3.Перечень программных мероприятий МП» 
 

NN 
пп 
 

Наименование 
цели, 

задачи, 
мероприятия 

МП 
 

Срок 
Исполнения 

 

Объем 
финансиро-

вания 
(тыс. 

рублей) 
 

В том числе за счет средств 

Ответственные 
исполнители 

Показат
ели  
результа
та  
меропри
ятия 
(количес
твенно      
измерим
ый   
результа
т,  
характер
изующий     
реализа
цию  
меропри
ятий 
МП)  

Федераль-
ного 
бюджета   
(тыс.    
рублей) 
 

Област-
ного 
бюджета 
(тыс.    
рублей) 

местного 
(район-ного 
бюджета) 
(тыс.    
рублей) 

бюджетов  
сельских  
поселени
й 
(тыс.    
рублей) 

Внебюджет-
ных 
источников   
(тыс.    
рублей) 

1        2           3         4         5        6       7         8        9       10        11      

Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры через предоставление жителям Тегульдетского района доступных, разнообразных досуговых 
услуг, библиотечного обслуживания населения, развитие системы дополнительного образования детей в сфере культуры; обеспечение оптимальных 

условий для сохранения, изучения и публичного представления культурных ценностей.  

1   Создание условий для развития творческого потенциала, самодеятельного художественного творчества 

1.1 

Участие 
коллективов 
художественной 
самодеятельнос
ти, 
исполнителей в 
областных 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Участие 
не 

менее 
чем в 6 
областн

ых 
конкурса

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 

 

мероприятиях, 
творческих 
акциях, 
конкурсах 
 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х в год 

1.2 

Участие 
коллективов 
художественной 
самодеятельнос
ти, 
исполнителей в 
районных 
мероприятиях, 
акциях, 
конкурсах 
 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Проведе
ние не 
менее 3 
районны
х 
конкурсо
в 
ежегодн
о 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 

Проведение 
конкурса 
проектов в 
области 
культуры и 
искусства на 
предоставление 
муниципального 
гранта 
учреждениям 
культуры 

Всего 

150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Проведе
ние не 
менее 1 
конкурса 
ежегодн
о 

150,0 
0,0 0,0 

150,0 
0,0 0,0 МКУ «РЦТиД с 

филиалами» 

150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

75,0 
0,0 0,0 

75,0 
0,0 0,0 МКУ «РЦТиД с 

филиалами» 

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022      
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

75,0 
0,0 0,0 

75,0 
0,0 0,0 МКУ «РЦТиД с 

филиалами» 

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

1.4 
Разработка и 
участие в 
проектах, 

Всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР Участие 
не чем в 
1 1564,7 1002,4 205,3 357,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 



5 

 

 

конкурсах, в 
областных и 
федеральных 
программах по 
поддержке 
учреждений и 
работников 
культуры 
 

393,99 306,81 68,68 18,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»  
конкурсе 
ежегодн
о 

2020         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

237,604 159,86132 32,74268 45,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

39,8998 19,55112 17,84868 2,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»  

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

1327,1 842,5 172,6 312,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

176,79 141,8 29,0 6,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»  

2022         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

177,3 145,5 21,8 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»  

1.5 

Обслуживание и 
содержание 
«Снежного 
городка» 

Всего 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС» 

Надле-
жащее 
состоя-
ние 
«Снеж-
ного 
городка» 

2020         100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

2021         100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

2022         100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

1.6 

Модернизация 
объектов 
Муниципального 
казенного 
учреждения 
«Тегульдетская 
районная 
централизованн
ая библиотечная 

Всего 777,0 0,0 1 000,0 777,0 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС» 

Участие 
в 
конкурсн
ом 
отборе 
субъекто
в 
Российс
кой 

2020         777,0 0,0 1 000,0 777,0 0,0 0,0 

2021         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

 

 

система» 
участвующих в 
конкурсном 
отборе 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
предоставление 
иных 
межбюджетных 
трансфертов из 
Федерального / 
областного 
бюджета 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
создание 
модельных 
муниципальных 
библиотек в 
целях 
реализации 
национального 
проекта 
«Культура» 
 

       

Федерац
ии на 
предост
авление 
иных 
межбюд
жетных 
трансфе
ртов из 
Федерал
ьного/ 
областн
ого 
бюджета 
бюджета
м 
субъекто
в 
Российс
кой 
Федерац
ии на 
создани
е 
модельн
ых 
муницип
альных 
библиот
ек в 
целях 
реализа
ции 
национа
льного 
проекта 
«Культу
ра» 
 



7 

 

 

1.7 

Капитальный 
ремонт 
Муниципального 
казенного 
учреждения 
«Районный 
центр 
творчества и 
досуга с 
филиалами» 
расположенный 
по адресу: 
Томская область 
с. Тегульдет, ул. 
Садовая 12. 
 

Всего 72042,77 52576,7 1626,1 17839,97 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Повыше
ние 
уровня 
техничес
кого 
состоян
ия 
здания 

2020         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021         65042,77 52576,7 1626,1 10839,97 0,0 0,0 

2022         7000,0 0,0 0,0 7000,0 0,0 0,0 

Итого по      
задаче 1   
 

Всего 

150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 

73757,474 53579,1 1831,4 18346,97 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

3620,98819 306,80628 
1068,681

9 
1245,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         

150,0 0,0 - 150,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

237,604 159,86132 32,74268 45,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

1916,8998 19,55112 
1 017,84

868 
879,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

66444,87 53419,2 1798,7 11227,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

351,79 141,8 29,0 181,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

7075,0 0,0 0,0 7075,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

352,3 145,5 21,8 185,0 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС» 
 
 
 



8 

 

 

2   Достижение современного качества услуг в сфере культуры, формирование положительного имиджа Муниципального образования «Тегульдетский район» 

2.1 

Организация и 
проведение 
массовых 
праздников и 
народных 
гуляний, в том 
числе уличных 
праздников в 
сельских 
поселениях 
района 
 

Всего 

20,683 0,0 0,0 20,683 0,0 0,0 
ОМПКС АТР 
 

Не реже 
1 в 
квартал 

433,314 0,0 0,0 433,3 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

143,503 0,0 0,0 143,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         

20,683 0,0 0,0 20,683 0,0 0,0 
ОМПКС АТР 
 

273,314 0,0 0,0 273,314 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

65,503 0,0 0,0 65,503 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОМПКС АТР 
 

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

39,0 0,0 0,0 39,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОМПКС АТР 
 

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

39,0 0,0 0,0 39,0 0,0 0,0 
МКУ «ТРЦБС» 

2.2 

Проведение 
социально-
значимых 
мероприятий с 
категориями 
населения: 
-пенсионеры; 
- инвалиды; 
-малообеспечен-
ные категории 
граждан; 
- многодетные 
семьи; 

Всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Прове-
дение не 
менее 1 
меро-
приятия 
в месяц 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 



9 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2.3. 

Проведение 
акций, районных 
конкурсов   

Всего      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Прове-
дение не 
менее 1 
меро-
приятия 
в 
квартал 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2.4. 

Внедрение 
мобильных 
форм 
обслуживания 
 - библиотечное 
обслуживание 
населенных 
пунктов, не 
имеющих 
библиотек; 
- проведение 
выездных 
культурно-
развлекательны

Всего      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Прове-
дение не 
менее 1 
меро-
приятия 
в 
квартал 

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР  



10 

 

 

х мероприятий в 
поселениях; 

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2.5. 

Проведение 
значимых 
мероприятий с 
молодежью 

Всего           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Прове-
дение не 
менее 1 
меро-
приятия 
в 
квартал 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021         
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «ТРЦБС» 
 

2022         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

Итого по      
задаче 2 
 

Всего      

20,683 0,0 0,0 20,683 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 

439,314 0,0 0,0 439,314 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

143,503 0,0 0,0 143,503 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         

20,683 0,0 0,0 20,683 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

276,314 0,0 0,0 276,314 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

65,503 0,0 0,0 65,503 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

39,0 0,0 0,0 39,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

83,0 0,0 0,0 83,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 



11 

 

 

39,0 0,0 0,0 39,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

3. 
Развитие системы дополнительного образования детей в сфере культуры, расширение спектра культурных услуг, содействие раскрытию   талантов юного 

поколения 

3.1. 

Разработка и 
участие в 
проектах по 
поддержке и 
продвижению 
талантливых 
детей и 
молодежи. 
 

Всего 30 0,0 0,0 30 0,0 0,0 

ОМПКС АТР 

Прове-
дение 1 
меро-
приятия 
не 
менее 1 
раза в 
год 

2020 10 0,0 0,0 10 0,0 0,0 

2021 10 0,0 0,0 10 0,0 0,0 

2022 10 0,0 0,0 10 0,0 0,0 

3.2. 
 

Выплата 
ежегодной 
премии 
работникам 
культуры и 
искусства и 
талантливой 
молодежи по 
итогам 
конкурсного 
отбора 
 

Всего 54,0 0,0 0,0 54,0 0,0 0,0 

ОМПКС АТР 

Выплата 
премии 
не 
менее 1 
раза в 
год 

2020 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0 

2021 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0 

2022 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0 

 
Итого  
по задаче 3 

Всего 84,0 0,0 0,0 84,0 0,0 0,0 

ОМПКС АТР  

2020 28,0 0,0 0,0 28,0 0,0 0,0 

2021 28,0 0,0 0,0 28,0 0,0 0,0 

2022 28,0 0,0 0,0 28,0 0,0 0,0 

4. Внедрение современных информационных технологий и повышение уровня информационного обеспечения сферы культуры 

4.1 

Оцифровка и  
электронная  
каталогизация   
библиотечных 
фондов  

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

Оциф-
ровка не 
менее 
2,4% от 
общего 



12 

 

 

фонда  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 

Подключение 
сельских 
учреждений 
культуры к 
информационно-
телекоммуника-
ционной сети 
«Интернет» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

Подклю-
чение не 
менее 
одного 
учреж-
дения в 
год 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Итого  
по задаче 4 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Развитие кадрового потенциала сферы культуры Тегульдетского района 

5.1 
 

Конкурсы 
профессиональн
ого мастерства 

 

Всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР Прове-
дение не 
менее 1 
конкурса 

в год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «ТРЦБС» 

    



13 

 

 

5.2 

Участие 
специалистов 
учреждений 
культуры в 
курсах 
профессиональн
ой 
переподготовки, 
курсах 
повышения 
квалификации, 
мастер-классах   
 

Всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР Повы-
шение 
квали-
фикации 
работ- 
ников 
культур
ы (не 
менее 
30% от 
общей 
числен-
ности 
работаю
щих) 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «ТРЦБС» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМПКС АТР 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «ТРЦБС» 

 

5.3 

Проведение 
районного 
конкурса на 
лучшее 
учреждение 
клубного типа 
(среди сельских 
филиалов) 

Всего 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Проведе
ние 
конкурса 
не реже 
1 раза в 
год 

2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2021 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2022 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

5.4 
Проведение 
районного 

Всего 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»  



14 

 

 

конкурса на 
лучшую 
библиотеку 
(среди сельских 
филиалов) 
 

2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2021 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2022 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

 
Итого  
по задаче 5 

Всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

6 Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

6.1 

Приобретение  
светового, 
звукового 
оборудования,  
музыкальных 
инструментов, 
программного 
обеспечения, 
оргтехники. 

Всего 
15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Обнов-
ление 
матери-
ально-
техничес
кой 
базы. 

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021 
15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 



15 

 

 

6.2 

Пополнение 
фонда книжными и 
информационным
и ресурсами 
библиотек, 
участвующих в 
конкурсном отборе 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
предоставление 
иных 
межбюджетных 
трансфертов из 
Федерального 
бюджета 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
создание 
модельных 
муниципальных 
библиотек в целях 
реализации 
национального 
проекта 
«Культура» 

Всего 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС» 

Обновле
ние 
материа
льно-
техничес
кой базы 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Итого  
по задаче 6 
 

Всего 
15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021 
15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

7. Создание и обеспечение условий организации предоставления услуг учреждениями культуры 

7.1 Обеспечение Всего 6448,2 0,0 0,0 6448,2 0,0 0,0 ОМПКС АТР  



16 

 

 

реализации 
муниципальной 
Программы 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 6448,2 0,0 0,0 6448,2 0,0 0,0 

7.2 

Создание 
условий для 
организации 
досуга и 
обеспечения 
жителей 
услугами 
организаций 
культуры на 
территории МО 
«Тегульдетский 
район» 

Всего 29805,6 0,0 6145,8 23659,8 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 29805,6 0,0 6145,8 23659,8 0,0 0,0 

7.3 

Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
комплектование 
и обеспечение 
сохранности 
библиотечных 
фондов 
библиотек на 
территории МО 
«Тегульдетский 
район» 

Всего 12801,4 0,0 2927,1 9874,3 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС»  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 12801,4 0,0 2927,1 9874,3 0,0 0,0 

 
Итого 
по задаче 7 

Всего 

6448,2 0,0 0,0 6448,2 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 

29805,6 0,0 6145,8 29805,6 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

12801,4 0,0 2927,1 9874,3 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «РЦТиД с 



17 

 

 

филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022 

6448,2 0,0 0,0 6448,2 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

29805,6 0,0 6145,8 29805,6 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

12801,4 0,0 2927,1 9874,3 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

Итого по МП  
 

Всего 

6702,883 0,0 0,0 6702,883 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 

104047,388 53579,06132 
7977,242

68 
42491,314 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

15675,89119 306,80628 
3995,781

91 
11373,303 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020 

198,683 0,0 0,0 198,683 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

523,918 159,86132 32,74268 331,314 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

2007,4028 19,55112 
1 017,84

868 
970,003 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021 

28,0 0,0 0,0 28,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

66549,87 53419,2 1798,7 11332,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

450,79 141,76 29,03 280,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022 

6476,2 0,0 0,0 6476,2 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

39973,6 0,0 6145,8 30828,8 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

13217,7 145,5 2948,9 10123,3 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

».



18 

 

 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 

 

 

 

И.о. Главы Тегульдетского района      О.В. Салутин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Паклина Ксения Сергеевна 
8(38246) 21254 
paklinak8@gmail.com 
 


